
議案第１号 

令和５年度 

二戸市一般会計補正予算 

（ 第 ６ 号 ） 





議案第１号

　　　令和５年度二戸市一般会計補正予算（第６号）

　令和５年度二戸市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３５，０００千円を追加し、歳入歳出予算の

　総額を歳入歳出それぞれ１７，４００，９０４千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

  金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。    

　　令和５年１０月１０日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

一般会計
－3－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 歳　入

909,204

909,204

16,456,700

17,365,904

基金繰入金

繰入金18

1

35,000

35,000

0

35,000

944,204

944,204

16,456,700

17,400,904

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

 歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－4－



 歳　出

2,662,356

2,337,798

14,703,548

17,365,904

総務管理費

総務費2

1

35,000

35,000

0

35,000

2,697,356

2,372,798

14,703,548

17,400,904

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

一般会計

 補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

 歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－5－



令和５年度 

二戸市一般会計補正予算に関する説明書 

（ 第 ６ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

歳 入 合 計

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

款

１  総　括
　　(歳　入)

3,172,189

231,837

700

6,200

5,500

38,000

690,000

9,700

11,593

6,130,051

1,600

65,075

121,533

2,040,317

1,434,491

45,438

100,000

909,204

922,705

493,375

936,396

17,365,904

千円

補 正 前 の 額

－2－



0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

35,000

0

0

0

35,000

3,172,189

231,837

700

6,200

5,500

38,000

690,000

9,700

11,593

6,130,051

1,600

65,075

121,533

2,040,317

1,434,491

45,438

100,000

944,204

922,705

493,375

936,396

17,400,904

18.2

1.3

0.0

0.0

0.0

0.2

4.0

0.1

0.1

35.2

0.0

0.4

0.7

11.7

8.3

0.3

0.6

5.4

5.3

2.8

5.4

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

－3－

一般会計



1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

　　(歳　出)

款

170,330

2,662,356

5,395,592

1,550,288

67,393

654,605

640,024

1,947,636

749,931

1,479,845

2

2,017,901

1

30,000

17,365,904

0

35,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

35,000

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

－4－



千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0 0 0

35,000

35,000

1.0

15.5

31.0

8.9

0.4

3.7

3.7

11.2

4.3

8.5

0.0

11.6

0.0

0.2

100.0

170,330

2,697,356

5,395,592

1,550,288

67,393

654,605

640,024

1,947,636

749,931

1,479,845

2

2,017,901

1

30,000

17,400,904

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

－5－

一般会計



２　歳　　　入

18款  繰入金
  １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額
千円 千円 千円 千円

1 財政調整基 402,660 35,000 437,660  1 財政調整基 35,000
金繰入金 金繰入金

計 909,204 35,000 944,204

－6－



一般会計

説　 　　　  　　　　  明

千円
財政調整基金繰入金

－7－



３　歳　　　出

２款  総務費
  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
10まちづくり 91,338 35,000 126,338 35,000
推進費

計 2,337,798 35,000 2,372,798 35,000

－8－



一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円
 20 貸付金 35,000 公民連携まち再生事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　35,000

　20　貸付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　35,000
　　　　株式会社カダルミライ経営資金貸付金　　　　　　　　　　　　　　35,000

－9－


	議案第１号　令和５年度二戸市一般会計補正予算（第６号）
	①R5.10臨時補正 - 一般１
	②白
	④歳入第一表
	⑤歳出第一表

	令和５年度　二戸市一般会計補正予算に関する説明書（第６号）
	①R5.10臨時補正 - 一般２
	②歳入事項別総括表
	③歳出事項別総括表
	④歳入事項別明細書
	⑤歳出事項別明細書




