# 令和5年度

二戸市一般会計補正予算

(第6号)

#### 議案第1号

令和5年度二戸市一般会計補正予算(第6号)

令和5年度二戸市の一般会計補正予算(第6号)は、次に定めるところによる。 (歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ35,000千円を追加し、歳入歳出予算の 総額を歳入歳出それぞれ17,400,904千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の 金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

令和5年10月10日提出

岩手県二戸市長 藤 原 淳

## 第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

## 歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
		千円	千円	千円
18 繰入金		909,204	35,000	944,204
	1 基金繰入金	909,204	35,000	944,204
補正されなか	った款に係る額	16,456,700	0	16,456,700
歳  入	合 計	17,365,904	35,000	17,400,904

#### 歳 出

款	項	補正前の額	補正額	計
		千円	千円	千円
2 総務費		2,662,356	35,000	2,697,356
	1 総務管理費	2,337,798	35,000	2,372,798
補正されなか	った款に係る額	14,703,548	0	14,703,548
歳 出	合 計	17,365,904	35,000	17,400,904

# 令和5年度

二戸市一般会計補正予算に関する説明書

(第6号)

### 歳入歳出補正予算事項別明細書

# 1 総括 (歳 入)

	款	補 正 前 の 額				
1	市税	千円 3,172,189				
2	地方譲与税	231,837				
3	利子割交付金	700				
4	配当割交付金	6,200				
5	株式等譲渡所得割交付金	5,500				
6	法人事業税交付金	38,000				
7	地方消費税交付金	690,000				
8	環境性能割交付金	9,700				
9	地方特例交付金	11,593				
10	地方交付税	6,130,051				
11	交通安全対策特別交付金	1,600				
12	分担金及び負担金	65,075				
13	使用料及び手数料	121,533				
14	国庫支出金	2,040,317				
15	県支出金	1,434,491				
16	財産収入	45,438				
17	寄附金	100,000				
18	繰入金	909,204				
19	繰越金 922,705					
20	諸収入	493,375				
21	市債	936,396				
	歳 入 合 計	17,365,904				

補 正 額	計	構成比
千円	千円	%
0	3,172,189	18.2
0	231,837	1.3
0	700	0.0
0	6,200	0.0
0	5,500	0.0
0	38,000	0.2
0	690,000	4.0
0	9,700	0.1
0	11,593	0.1
0	6,130,051	35.2
0	1,600	0.0
0	65,075	0.4
0	121,533	0.7
0	2,040,317	11.7
0	1,434,491	8.3
0	45,438	0.3
0	100,000	0.6
35,000	944,204	5.4
0	922,705	5.3
0	493,375	2.8
0	936,396	5.4
35,000	17,400,904	100.0

#### (歳 出)

	款	補 正 前 の 額	補 正 額
1	議会費	千円 170,330	千円 0
2	総務費	2,662,356	35,000
3	民生費	5,395,592	0
4	衛生費	1,550,288	0
5	労働費	67,393	0
6	農林水産業費	654,605	0
7	商工費	640,024	0
8	土木費	1,947,636	0
9	消防費	749,931	0
10	教育費	1,479,845	0
11	災害復旧費	2	0
12	公債費	2,017,901	0
13	諸支出金	1	0
14	予備費	30,000	0
	歳 出 合 計	17,365,904	35,000

				正額の	財 源	内 訳	
計	構成比	特			原		一般財源
		国県支出金	地フ	方 債	そ	の他	
千円	%	千円		千円		千円	千円
170,330	1.0						
2,697,356	15.5						35,000
5,395,592	31.0						
1,550,288	8.9						
67,393	0.4						
654,605	3.7						
640,024	3.7						
1,947,636	11.2						
749,931	4.3						
1,479,845	8.5						
2	0.0						
2,017,901	11.6						
1	0.0						
30,000	0.2						
17,400,904	100.0	0		0		0	35,000

#### 2 歳 入

# 18款 繰入金 1項 基金繰入金

	****	++ T 6=	±1	節					
目	補正前の額	補正額	計	区分	金 額				
1 財政調整基 金繰入金	千円 402,660	千円 35,000	千円 437,660	1 財政調整基 金繰入金	千円 35,000				
計	909,204	35,000	944,204						

	説	明	
財政調整基金繰入金		千円	

#### 3 歳 出

#### 2款 総務費

#### 1項 総務管理費

				補	正	額	の	財	源	内	訳	
目	補正前の額	補正額	計	特	定		財	源				6八日子3万
				国県支出金	地	方	債	そ	の	他		一般財源
   10 まちづくり   推進費	千円 91,338	千円 35,000	千円 126,338	千円		:	千円			千円		千円 35,000
計	2,337,798	35,000	2,372,798									35,000

節			Ī				
	X	分	金	額	説	明	
2	0 貸付	金		千円 35,000	公民連携まち再生事業費 20 貸付金 株式会社カダルミライ経営資金貸付金		千円 35,000 35,000 35,000